

教育研究評議会（第6回）議事要録

- 日 時 令和5年10月11日（水）午後1時30分～午後2時36分
- 場 所 大会議室
- 出席者 学長外17名
- 配付資料 資料1 「屋内プール配備方針案」
資料2 「授業料免除等規程の一部改正について」
資料3 「宮城教育大学附属学校規程新旧対照表」、
「附属学校規程第14条別添様式」
資料4 「附属学校での他の小学校等の教員の研修生としての受入れに関する規程
（案）」、
「他の小学校等教員受入研修 依頼文例」、
「他の学校等教員受入研修 報告書例」
資料5 「附属学校における他大学等の学生に対する実習の機会の提供に関する規程
（案）」
資料6 「日本学術会議提言「未来の学術振興構想(2023年版)」への本学提案の採択に
ついて」
資料7 「全国的な高等教育の動向について（令和5年9月25日中央教育審議会諮問）」
資料8 「セクシュアルハラスメントを含む性暴力等の防止に向けた取組の更なる推進に
ついて」

議 事

○議事要録の確認

9月6日開催の教育研究評議会(第5回)の議事要録は、原案どおり確認された。

○審議事項

1. 本学の屋内プールの整備の骨格について
財務担当理事から、配付資料1に基づき説明があり、承認した。
2. 宮城教育大学検定料、入学料、授業料及び寄宿料の免除等取扱規程の一部改正について
連携担当理事から、配付資料2に基づき説明があり、承認した。
3. 宮城教育大学附属学校規程の一部改正について
連携担当理事から、配付資料3に基づき説明があり、承認した。
4. 附属学校における他の小学校等の教員に対する研修の機会の提供に関する規程の制定について
連携担当理事から、配付資料4に基づき説明があり、承認した。
5. 附属学校における他大学等の学生に対する実習の機会の提供に関する規程の制定について
連携担当理事から、配付資料5に基づき説明があり、承認した。

6. その他

なし

○報告事項

・総務担当理事

(1) 日本学術会議提言「未来の学術振興構想（2023年版）」への本学提案の採択について
配付資料6に基づき報告があった。

・財務担当理事

なし

・連携担当理事

なし

・学務担当副学長

なし

・事務局長

(1) 全国的な高等教育の動向について（令和5年9月25日中央教育審議会諮問）
配付資料7に基づき報告があった。

(2) セクシュアルハラスメントを含む性暴力等の防止に向けた取組の更なる推進について
配付資料8に基づき報告があった。

・その他

なし

以上